Abstract

One of the well-known Islamic philosophers in Islamic and
western countries is Ibnu Sina. In Western countries, he is
known as Avicenna. Ibnu sina (370H/980M) is not only a great
philosopher but also a great scientist whose researches have
been quoted many other scientists in the field of medicine until
this modern era. He had contributed to development of
philosophy and science since middle age in order to establish
perfect philosophy system.

yang kekuasaannya
berlangsung sampai tahun 447 H. Demikian pula daerah Daulat
Samani di Bukhara telah berdiri sendiri dan salah satu khalifahnya
adalah Nuh b. Mansur, yang pada masanya inilah, di suatu tempat di
daerah Bukhara yang bernama Afsyana, lahir dan tumbuh seorang
bayi yang bernama Ibnu Sina (370 H/980 M) (Hanafi, 1976:168).

Nama lengkap Ibnu Sina ialah Al-Shaykh al-Ra’îs Abû Alî al-
H usayn b. ‘Abd Allâh b. Sinâ (Avicenna). Ia dilahirkan dari
keluarga yang bermazhab Syi’ah. Di Bukhara, pada usianya yang
sangat muda, 10 tahun ia telah menghafal Alquran dan belajar filsafat,
ilmu-ilmu agama Islam, astronomi, matematika, fisika, metafisika, dan
logika.

disembuhkan lagi, dan akhirnya beliau wafat di Hamazan pada tahun
428 H./1037 M. dalam usia lima puluh delapan tahun (Al-Irâqî,
1969:37).

KARYA-KARYANYA
Untuk mendapatkan rincian secara pasti mengenai jumlah karya

Ibnu Sina. Maka sangat besar jasa Fater dari Dominican Kairo yang
telah menyelidiki dan menghimpun seluruh karya ibnu Sina dalam
Essai de Bibliografi Avicenna.